

EXPRESS

ILUSTROWANY

Wszystkim
Czytelnikom
i Przyjaciółom
serdeczne życzenia
Wesołych Świąt
składa
Redakcja
„Expressu Ilustrowanego“

ROK III.

ŁÓDŹ, PIĄTEK 24 GRUDNIA 1948 ROKU

Nr. 354 (998)



Pokój ludziom dobrej woli

(Kr.) Dziś wieczorem zasiadliśmy do wieczerzy wigilijnej już po raz czwarty w wolnej Polsce Ludowej. Prastarym zwyczajem zgromadzą się przy biało nakrytym stole wszyscy najbliżsi, aby podzielić się opłatkiem i życzyć sobie wszystkiego dobrego.

Radosne będą tegoroczne święta w Polsce. Radosne będą dlatego, że każdy człowiek pracy w naszym kraju będzie miał obficie zastawiony stół niż w latach ubiegłych, a na pewno obficie niż w jakimkolwiek innym kraju Europy. Bo we własnym ognisku domowym zaobserwuje najbardziej wymowny dowód stale poprawiającej się sytuacji gospodarczej kraju.

Radosne będą dlatego, że nikomu dziś w Polsce nie zatrąje święta widmo bezrobocia, to straszliwe widmo, które w latach przedwojennych było stałym towarzyszem niedoli wielu milionów ludzi pracy w Polsce.

Radosne będą dlatego, że każdy z dumą i radością pomyśli dziś o narodzie polskim, który poniosłszy najstraszliwsze ofiary w czasie wojny, zdał po wojnie najwyższy egzamin dojrzałości w pracy nad odbudową umiłowanej swej Ojczyzny, wznosił z ruin wsie i miasta, odbudował wspaniałe przemysł, transport i porty, oddał w ręce chłopów ziemię, którą ten przez wieki uprawiał dla wyzyskiwaczy, dał wszystkim prostym ludziom szeroki, nieskrępowany dostęp do nauki i kultury.

Radosne będą dlatego, że Polska ma szeruje dziś w pierwszym szeregu tych narodów, których najwyższym celem jest utrwalenie pokoju, że Polska kroczy dziś wspólnie ze wszystkimi bratnimi narodami demokracji ludowej na czele z potężnym Związkiem Radzieckim, ze wszystkimi uczciwymi ludźmi świata, którzy pragną pokoju i ten pokój budują. Ze Polska porzuciła raz na zawsze przekleśniętą politykę „dwóch wrogów“, że nasza granica na Odrze i Nysie jest dziś granicą pokoju nie tylko dla nas, ale dla wszystkiego co jest na świecie uczciwe, postępowe, demokratyczne, pokojowe. Ze siły pokoju rosną bezustannie i są coraz potężniejsze. Ze mamy dziś już tylko jednego wroga — kapitalizm — tego rzeczywistego władcę ginącego świata, który wypisał na swoich sztandarach hasła imperializmu, faszystwu, rasizmu.

Ale najwspanialszym, najradośniejszym, najcenniejszym darem, jaki otrzy-

mał naród polski na wieczerzę wigilijną to wyjątkowa doniosłość dzieła, dokonanego przez wielki Kongres Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Otworzył on nową kartę w dziejach polskiego ruchu robotniczego, w dziejach całego narodu polskiego.

Uchwały Kongresu wytknęły świetlaną drogę, po której pójdzie naród polski pod przewodnictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. Daje ona pewność jutra, spokojnej i owocnej pracy i gwarancję rosnącego dobrobytu dla robotnika, dla chłopca, dla inteligenta, dla wszystkich ludzi uczciwej pracy, daje pewność, że pomazujemy wspaniałą drogą realizacji 6-letniego planu

gospodarczego, który pomnoży wielokrotnie potęgę, dobrobyt i kulturę naszego kraju. Daje wspaniałe perspektywy nauki i awansu społecznego szerokim rzeszom młodzieży, daje ułatwienie warunków życia i pracy kobiecie polskiej.

Droga wytknięta przez uchwały Kongresu, to jedyna droga, wiodąca nieomylnie i skutecznie do rozwoju Polski, do szybkiego powiększenia dobrobytu nie jednostek, lecz mas, do likwidacji wyzysku człowieka przez człowieka, do prawdziwej sprawiedliwości społecznej — do socjalizmu.

Po tej drodze pomazujemy z wiarą i zapętem olbrzymia większość narodu

polskiego. Zabraknie na niej tylko garstki niedobitków reakcji, zabraknie na niej gromadki wyzyskiwaczy i byłych obszarników, zabraknie na niej bandy spekulantów i złodziei. Ale ta strata wzmocni jedynie jednolitość i siłę mądrzejszego narodu.

I dlatego radość zapanuje dziś przy stole wigilijnym w całej Polsce. Radość, pochodząca ze świadomości dobrze spełnionego obowiązku w roku ubiegłym i świetlanej drogi, która czeka nas w przyszłości.

I dlatego z całym przekonaniem, z całą siłą wiary powtórzymy dziś tradycję naszego wieczerzy wigilijnej:

Pokój ludziom dobrej woli!

W 150 rocznicę urodzin

Narody ZSRR w hołdzie Mickiewiczowi

W sali kolumnowej Domu Związków Zawodowych w Moskwie odbyła się wczoraj uroczysta akademicka z okazji 150-letniej rocznicy urodzin Adama Mickiewicza.

Akademia zorganizowana została przez Związek Pisarzy Radzieckich, Komitet Słowiński w ZSRR i Towarzystwo Łączności Kulturalnej z zagranicą.

Monumentalne wnętrza domu Związków Zawodowych udekorowano flagami polskimi i dziełkami. W sali kolumnowej nad estradą i stołem przydzielonym widniał portret Adama Mickiewicza.

Akademia, na którą przybyli przedstawiciele rządu radzieckiego i czołowi działacze radzieckiego świata kulturalnego i naukowego, przedstawiciele państw obcych oraz tłumy mieszkańców Moskwy — przekształcała się w niezwykle uroczystą i serdeczną demonstrację przyjaźni polsko-radzieckiej i wspólnoty

dwóch bratnich kultur.

W prezydium akademii zasiadli: wiceminister spraw zagranicznych ZSRR — Zorin, ambasador R. P. w Moskwie — Marian Naszkowski, radcy ambasady: Zambrowicz i Lipowski, generalny sekretarz Związku Pisarzy Radzieckich — Aleksander Fadiejew, zastępca kierownika wydziału propagandy KC WKP(b) — Golowienchenko, wybitni literaci Tichonow, i Wiśniewski.

Akademii zagał Aleksander Fadiejew, przekazując wśród aplauzu zebranych gorące pozdrowienia dla narodu polskiego i dla polskiej inteligencji, która wraz ze swym ludem buduje dziś odrodzoną Ojczyznę, kroczącą ramie przy ramieniu ze Związkiem Radzieckim w szeregach obozu demokratycznego.

Po przemówieniu Fadiejewa orkiestra odegrała hymny państwowe Polski i ZSRR.

Piękny i wnikliwy referat o życiu i twórczości Adama Mickiewicza wygłosił wybitny poeta radziecki Mikołaj Tichonow. Stwierdził on, że imię Mickiewicza weszło już dawno do Panteonu czołowych poetów świata.

„Od czasu Mickiewicza — powiedział Tichonow — wiele zmieniło się na świecie, wiele zmieniło się w kraju ojczystym poety. Przyjaźń między narodem polskim i narodami radzieckimi, wyrażająca się nie w słowach, lecz w czynach, przyjaźń sementowana krwią najlepszych synów, przelana w walkach o wolność nabiera szczególnej mocy dziś, gdy święcimy rocznicę urodzin wielkiego poety ludowego — Adama Mickiewicza.

Piękna postać poety promieniuje dziś nowym światłem dlatego, że zakłamanie, którym pragnął zakryć jego prawdziwe oblicze reakcyjni ideologowie — pierzcho podobnie, jak pierzchli pachołkowie piśmudczyzny i wojujące go katolicyzmu.

Mickiewicz jako wielki patriota polski, myślał zawsze o losach Słowiańszczyzny, rozumiał do jakich straszliwych następstw mogły doprowadzić zwycięstwo krzyżactwa. Omawiając twórczość Mickiewicza, Tichonow podkreślił zbliżność i pokrewieństwo ideowe między wielkim poetą polskim i Puszkinem. Tichonow przytoczył wizję przyszłości, rzucaną przez obu poetów, oświadczył: „Ziślij się prorocze słowa. Dwa bratnie narody polski i radziecki wiedzą, iż ich przyjaźń wiodzie do rozkwitu obu krajów.

Nieśmiertelną, olbrzymią spuścizną poetycką wielkiego wieszca przez obu poetów, oświadczył: „Ziślij się prorocze słowa. Dwa bratnie narody polski i radziecki wiedzą, iż ich przyjaźń wiodzie do rozkwitu obu krajów.

Nieśmiertelną, olbrzymią spuścizną poetycką wielkiego wieszca przez obu poetów, oświadczył: „Ziślij się prorocze słowa. Dwa bratnie narody polski i radziecki wiedzą, iż ich przyjaźń wiodzie do rozkwitu obu krajów.

Przypominając słowa wieszca, by „książki jego zbłądziły pod strzechy“, Tichonow stwierdził: „nie tylko chłopcy w nowej Polsce Ludowej czytają będą dzieła Mickiewicza, wszystkie bratnie narody upajają się nim będą w przekładach by złożyć hołd wielkiemu bohaterowi o wolność narodu, o lepszą przyszłość ludzkości“.

Internacjonalizm — to rozkwit i gwarancja samodzielnego bytu narodóm

Na V Kongresie Bułgarskiej Partii Robotniczej Georgi Dymitrow wygłosił obszerny referat polityczny. Przytaczamy poniżej fragment przemówienia.

Bułgarska Partia Robotnicza (komunistów) — stwierdza Dymitrow — widzi w Internacjonalizmie, we współpracy międzynarodowej z wielkim Stalinem na czele, gwarancję samodzielnego bytu, rozkwitu i marszu naprzód naszego kraju ku Socjalizmowi. Uważamy, że na cjonalizm bez względu na maskę, pod jaką się ukrywa jest wrogiem komunizmu. Dobre świadectwo o tym antykomunistyczna działalność nacjonalistycznej grupy Tito w Jugosławii. Dlatego też walka z nacjonalizmem jest dla komunistów obowiązkiem pierwszorzędnej wagi.

Walcząc przeciwko wszelkim przejawom nacjonalistycznym — ciągnął dalej Dymitrow — musimy wychować masy w duchu proletariackiego internacjonalizmu. Musimy wychowywać masy w duchu niezłomnej solidarności i wspólnego frontu demokracji ludowej z potężnym Związkiem Radzieckim na czele. Przyszłość naszego narodu zależy od spójności tego frontu oraz od potęgi Związku Radzieckiego z jednej strony i od naszej gotowości do walki przeciwko międzynarodowemu kapitalizmowi i imperializmowi z drugiej. Wychowanie mas w duchu internacjonalizmu proletariackiego oznacza wzmocnienie solidarności akcji partii komunistycznych i pełne uświadomienie sobie przodującej roli WKP(b)

PRZYGODY WICKA I WACKA



GOŚĆ: — Jestem Mikołajem!
WICEK: — Witamy znowu osobę!
WIAŻ pan dalej!
WACEK: — Obywatelu Mikołaju. Czy przyniosłeś coś dla nas?



GOŚĆ: — A mam prezencik, mam! Oto taki! Za twoje sprawy dostaniesz dokumentnie różgą!
WACEK: — Ojeja! Co to?
WICEK: — Ano niby słusznie...



GOŚĆ: — A to na osłodę! Wszystko według polecenia.
WICEK: — No to zaraz wspólnie zjemy! Prosimy, obywatelu! O! jest także i list!...



WICEK: — „Kochanemu Sobkowi kuzynka”. To nie do nas!
GOŚĆ: — Jestem z cukierni. Polecono mi sprząć grubasa i dać mu ciasto.. Co też uczyniłem...

Bony tłuszczowe

wydawane będą od poniedziałku

W nadchodzący poniedziałek, dnia 27 b. m., rozpocznie się w Łodzi wydawanie bonów tłuszczowych.

Bony wydawne będą za pośrednictwem zakładów pracy, na podstawie zbiorowych wykazów zatrudnionych pracowników. Wykazy muszą być podpisane przez dyrekcję firmy, radę zakładową i kierownika personalnego. Składać je należy we właściwym terminie do starostwa grodzkiego w terminie od 27-go do 30-go grudnia rb.

Wydawaniem bonów zajmą się trzy starostwa grodzkie: śródmiejskie przy Al. Kościuszki 1 (tam uruchomiony będzie punkt rozdzielniczy), południowe przy ul. Pabianickiej 210 i północne przy ul. Limanowskiego 40.

Tamże można otrzymać wzory wykazów oraz zasięgnąć bliższych informacji. (s)

Zamiast życzeń

Prezes Izby Rzemieślniczej w Łodzi Stanisław Kancz oraz dyrektor pos. Stanisław Dobosz, zamiast życzeń świątecznych i noworocznych przekazali po 5.000 zł. na Tow. Przyjaciół Żołnierza oraz na Łódzką Rodzinę Radiową.

Jak widać okólnik Premiera Cyrankiewicza nie przebrzmiał bez echa! (s)

Przystanku tramwajowego domagają się mieszkańcy ul. Pogonowskiego

Mieszkańcy ulicy Pogonowskiego (bocznej Legionów) nadesłali do redakcji „Expressu” zbiorowy list, zapytując, dlaczego zniszczono przystanki tramwajowe na ul. Legionów przy Pogonowskiego w obu kierunkach.

„Jesteśmy zmuszeni nakładać drogi, gdyż najbliższy przystanek znajduje się przy Pl. 8-go Maja, albo przy Pl. Bartłomiejskiego. A przecież bardzo znaczna liczba pracowników i robotników mieszka na długiej ulicy Pogonowskiego!”

Autorzy listu proszą o przywrócenie skasowanych przystanków przy ich ulicy.

Za kilka godzin zapalimy choinkę!...

Łódź w święta

Ostatnie przygotowania do uczy wigilijnej. — Sklepy otwarte są dziś do 6-ej. — Komunikacja, kina i teatry w czasie Bożego Narodzenia

Już tylko godziny dzielą nas od tej uroczystej chwili, kiedy w gronie rodziny i przyjaciół zbierzemy się przy stole wigilijnym, aby przelamać się tradycyjnym opłatkiem i złożyć sobie nawzajem życzenia wszelkiej pomyślności.

Gorączka przedświąteczna osiągnęła swój punkt kulminacyjny. Każdy pamięta bowiem o tym, że sklepy, zakłady fryzjerskie itp. otwarte są dziś tylko do godziny 18-ej, a ruch tramwajowy odbywa się do godz. 18.30. O tej porze tramwaje zaczęły zjeżdżać do remiz, toteż należy się spieszyć, aby na czas zdążyć do domu.

Od samego rana w sklepach panuje

niebawy ruch. Jeszcze nie wszyscy przygotowali się należycie do świąt, jeszcze nie wszyscy kupili to co potrzeba na kilka dni.

Przedsiębiorstwa handlowe zostały zaopatrzone należycie, nie ma więc obawy, aby czegoś zabrakło. W związku ze wzmożonym popytem na ryby — Centrala Rybna przydzieliła wczoraj około 20 ton mrożonego sandacza i

szczupaka sklepom prywatnym. Dystrybucja odbywa się więc sprawnie.

Jeden za drugim przyjeżdżają do miasta samochody ciężarowe, przywożąc choinki, na które w dalszym ciągu panuje duży popyt. Dzisiaj spóźnie „Las” sprowadza jeszcze kilka tysięcy drzewek.

Biegania i krzątania będzie do godz. 6-ej wieczór. Po szóstej roku, ulice miasta zaczęły się świecić w szybkim tempie. Jednocześnie rozjarzą się światłem wieloletnie świeczki, sztucznych ogni i żarówek elektrycznych wszystkie mieszkania łódzkie, bo święto dzisiejsze jest świętem wszystkich: i dzieci i dorosłych.

— Jak się posmaruje, to się pojedzie...

Kontroler mieszkaniowy „pojechał” na 12 miesięcy do Milencina

Bolesław Michalski, zamieszkały w Łodzi przy ul. Sosnowej 30, był kontrolerem mieszkaniowym przy oddziale kwaterunkowym starostwa północnego.

Któregoś dnia wydelegowano go na miasto, aby dokonać wywiadu w sprawie Tadeusza Jędrzejewskiego, robotnika gazowni miejskiej i jego żony Stefani, robotnicy Państwowych Zakładów Przem. Włókienniczego, którzy złożyli wniosek na przydzielenie im mieszkania.

Kontroler wywiad zrobił, ale wyraźnie zakomunikował Jędrzejewskim, że „jak się nie posmaruje, to się nie pojedzie”.

„Konkretnie zażądał 2 tysiące złotych i łapówkę tę przyjął.

Niedługo się jednak cieszył wyłudzo- nymi pieniędzmi, bo o aferze dowiedziała się Komisja Specjalna i nieuczciwego kontrolera aresztowała. Obecnie zaś komplet orzekający wysłał go do obozu pracy przymusowej na okres 12 miesięcy.

Na marginesie tej sprawy należy stwierdzić, że ludzie pokroju Michalskiego zostali już usunięci z kwaterunku. Instytucja ta oczyszcza swe szeregi i pracuje coraz lepiej, zaspakajając w miarę możliwości potrzeby ludzi pracy. (k)

Oblawa na Pl. Tamfaniego

Aresztowano 28 spekulantów-handlarzy

Pomimo istniejącego rozporządzenia, zabraniającego uprawiania handlu rzeczami nowymi na Placu Tamfaniego, w dalszym ciągu widzi się tu na tzw. „ręczniaku”, kupony materiałów nielegalnego pochodzenia.

W dniu wczorajszym I Komisariat MO. przeprowadził akcję, której wyniki były wprost rewelacyjne. Ustalono bowiem, że łódzkie Bazyry obrali sobie za rynek zbytu handlarze z różnych stron kraju którzy przyjechali tutaj z wielkimi ilościami materiałów włókienniczych. Wszyscy nie posiadali żadnych rachunków i nie potrafili określić pochodzenia przywiezionego towaru.

Po wkroczeniu na teren Bazarów funkcjonariuszów Milicji, wśród handlarzy powstał nieopisany popłoch. Pragnąc unieść cało własną skórę, porzucili przywiezione materiały, których zebrano poważną ilość ponad 150 metrów!

Ogółem aresztowano wczoraj 28 spekulantów-handlarzy, którzy w większej części przybyli do Łodzi z terenu woj. śląskiego, gdańskiego, a nawet szczecińskiego.

Niejaki Józef Pogrzeba z Opola posiadał przy sobie 180 tys. złotych i kilkadziesiąt metrów tkaniny, przy czym nie umiał wskazać źródła nabycia swego towaru. Poza tym większe ilości materiałów włókienniczych znaleziono przy Leopoldzie Franciszynie (Katowice), Zygmuncie Pandurskim (Katowice) i wielu innych.

Spśród aresztowanych, 14 osób przekazano wraz z towarem pochodzącym prawdopodobnie z kradzieży do dyspozycji Komisji Specjalnej, natomiast przeciwko dalszym 14 handlarzom złożono doniesienia do władz administracyjnych za uprawianie handlu fałszywego. (sk)

KINA I TEATRY będą dziś nieczynne. Teatry zawiesiły przedstawienia również na dzień jutrzejszy, natomiast w kinach wyświetlane będą jutro normalne seanse.

AUTOBUSY MIĘDZYMIASTOWE kursują dziś normalnie tylko do południa. Jutro nie kursują za wyjątkiem jednego wozu do Warszawy, który wyjeżdża o godz. 19-ej z ul. Wigury. Natomiast w drugi dzień świąt komunikacja autobusowa będzie się odbywała według świątecznego rozkładu jazdy.

TRAMWAJE MIEJSKIE nie wyjadą jutro na miasto. Pojutrze będą kursowały tak jak w każdą niedzielę. Jeśli idzie o DOJAZDÓWKI — w dniu dzisiejszym od godz. 18-ej kursują w rzadzych odstępach czasu, jutro i pojutrze — według świątecznego rozkładu jazdy.

Ostatni autobus na Chojny odepłdnie dziś z Pl. Niepodległości o godz. 19.08, zaś z Józefowa do Pl. Niepodległości o godz. 19.32. Jutro, w pierwszy dzień świąt autobusy tak jak tramwaje nie będą kursowały, natomiast pojutrze — jak w każdą niedzielę.

Normalna praca we wszystkich instytucjach i urzędach podjęta zostanie w poniedziałek, dnia 27 bm. (s)

Lekarze weterynarii

zwalczają choroby u zwierząt

W Urzędzie Wojewódzkim odbył się zjazd lekarzy weterynarii, któremu przewodniczył lekarz naczelny Wojewódzkiego Wydziału Weterynarii, dr Okwieciński. Na zjeździe tym obecni byli prawie wszyscy lekarze weterynarii z województwa łódzkiego.

W toku obrad lekarze dzielili się uwagami dotyczącymi zagadnień zwalczania chorób zakaźnych u zwierząt, przeznaczonych na ubój. Pragnąc zupełnie wyeliminować możliwość przedostania się chorego mięsa na rynek, lekarze postanowili jeszcze bardziej zaostrzyć kontrolę i usprawnić nadzór weterynaryjny w rzeźniach. (sk)

NAJładniejszy
NAJmilszy
NAJlepszy

prezent dla Twego dziecka to
piękny album z przygodami

WICKA i WACKA

Wielobarwna okładka —
Ucieszne przygody dwóch wisusów
216 obrazków z wierszykami

Wszystko za 100 zł.

DO NABYCIA w KIOSKACH GAZETOWYCH

MIEDZY ZYCIEM A SMIERCIA

Przygody dwóch bohater- skich lotników polskich

(104



Na froncie panowała na razie cisza. Żołnierze siedzieli w ziemlankach skra- cając sobie czas różnymi opowiadania- mi z poprzednich okresów wojny.

W jeden z takich pogodnych dni, kiedy inni gwarzyli sobie w najlepsze Mroczek wyszedł z kwatery, aby odetchnąć trochę świeżym powietrzem.

Oddalił się już dość znacznie od obo- zu i zabłąkał się w małym zagajniku. Wyminał niedużą kępę drzew i nagle stanął jak wryty.

Chorąży nie odpowiedział w pierw- szej chwili, lecz patrzył urzeczony na piękną twarz dziewczyny w mundu- rze.

Pod rybkę!...

Pan Hipolit jedzie kareta na swój ślub. Na koźle siedzi stangret, ubrany w odświe- ny strój. Kareta wlecezie się jak żółw.

— Panie szanowny, co to za jazda?... Prze- cież narzeczona czeka! W tym tempie za- dziejemy dopiero na wieczór!...

Pan Sobek zachorował na grypcę. Leczył go znajomy lekarz. Po tygodniu doktor orzekł: — No, jest pan już zdrowy...

Do restauracji wchodzi jakiś gość z psem. Kelner zwraca się do gościa: — Czym mogę służyć?...

Słus jest bardzo ciekawym dzieckiem. Wczoraj na przykład zwraca się do swego ojca: — Tatusiu, a co to znaczy „autentyczna prawda“?...

OGŁOSZENIA DROBNE

- LEKARZE
Dr RÓŻYCKI, specjalis- ta chorób kobiecych
Dr BALICKA, Choro- by skórno-wenerycz- ne
DOKTOR ZAURMAN, specjalista: skórne, we- neryczne
Dr ŁOZA, specjalista, włosy, skórne, wener- yczne
Dr PROCHACKI, specja- lista skórne, wenerycz- ne

Dr DOBROWOLSKI specjalista chorób ner- wowych, seksualnych

DENTYSTY

GABINET dentystycz- ny Maksymiliana Pre- ulera ze Lwowa

Kupno - Sprzedaż

SREBRO (złom, mone- ty) stale kupujemy

ZEGARKI złoto sre- bro, kamienie kupuje „Omega“

SREBRO w każdej ilości kupujemy

PIERWSZA Łódzka Fabryka Świec

RADIO - Super spr- tam ul. Mielezarskiej

KAPELUSZE damskie męskie duży wybór

PRACOWNIA kożu- chów, poleca kożuchy

ZONIE, meżowi gwiazd kowy kapelusze

RÓŻNE

BRYCZESY zanim ku- piasz, obejrzyj u Wojcie- chowskiego

ELEKTRYCZNE podno- szenie oczek

BRYCZESY (specjal- ność) wykonuje firmę

LEGITYMACYJNE zdjęcia na poczekaniu

Kalendarz na rok 1949



PORADNIK ROLNIKA

Już jest do nabycia STRON 416 CENA ŻE 100

BEZ PORADNIKA ROLNIKA - NIE MA DOBREGO ROLNIKA

ZDJĘCIA legitymacyj- ne (retuszowane) w tym samym dniu

NAPRAWIA bez śla- du uszkodzona garde- robę

ZAMIENIĘ duży po- kój śródmieście

LOKALE
ZAMIENIĘ duży po- kój śródmieście

PRZEDSTAWICIELA na Łódź branży mydła- rsko - kosmetycznej

POTRZEBNA uczełwa pomoc domowa

Dokąd dziś pójdziemy

TEATRY ŁÓDZKIE

Państwowy Teatr Wojska Polskiego w Łodzi

Teatr „Melodram“ ul. Traugutta 18

Państwowy Teatr Powszechny ul. 11 Listopada 21

Teatr Kameralny Domu Żołnierza ul. Daszyńskiego 34

Teatr Komedi Muzycznej „Lutnia“ Piotrkowska 243

Teatr „OSA“ Traugutta 1 (w sali „Syreny“)

Codziennie o 19.30 w niedzielę i święta o 16 i 19.30

Teatr Lalek „Faramuska“ w sali Polska YMCA

KINA
ADRIA - „Noe grudniowa“

BAŁTYK - „Pontarral“

BAJKA - „Dzieci ulicy“

GDYNIA - Program aktualności Kraj. i Zagr. Nr. 44

HEL - „Samotny żagiel“

MUZA - „Krakati“

POLONIA - „Słońce wschodzi“

PRZEDWIOSNIE - „Nauczycielka wiejs- ka“

ROBOTNIK - „Harry Smith odkrywa A- merykę“

ROMA - „Tchórz“

REKORD - „Aleksander Matrosow“

STYLOWY - „As wywiadu“